REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº           , DE 2020

Requer urgência para a votação do PL

645/2020, que altera o Decreto-Lei nº 2.848,

de 7 de dezembro de 1940, para tipificar a

conduta de provocação de alarma de doença

contagiosa, e a Lei 13.979, de 6 de fevereiro

de 2020, que dispõe sobre as medidas para

enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional

decorrente do coronavírus responsável pelo

surto de 2019.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 154 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos seja submetida ao Plenário, em regime de URGÊNCIA, a

apreciação do Projeto de Lei nº 645/2020, que “altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940, para tipificar a conduta de provocação de alarma de doença

contagiosa, e a Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas

para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional

decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019”.

  Sala das Sessões,           de                                        de 2020.

RE
Q

 n
.4

58
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

03
/2

02
0

18
:1

1